



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०३२७४०२१०१ मेलम्ची नगरपालिका											
१	इन्द्रेश्वरी माध्यमिक विद्यालय छात्रावास निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०.००	०.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	१,००,००,०००.००
२	इन्द्रेश्वरी माध्यमिक विद्यालय छात्रावास निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,००,०००.००
३	१ नं. वडा स्वास्थ्य कार्यालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१८,७५,०००.००	१८,७५,०००.००	१८,७५,०००.००	१८,७५,०००.००	७५,००,०००.००
४	१ नं. वडा स्वास्थ्य कार्यालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	१,००,००,०००.००
५	१० नं. वडा स्वास्थ्य कार्यालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	४०,००,०००.००
६	३ नं. वडा स्वास्थ्य कार्यालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१८,७५,०००.००	१८,७५,०००.००	१८,७५,०००.००	१८,७५,०००.००	७५,००,०००.००
७	७ नं. वडा स्वास्थ्य कार्यालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	४०,००,०००.००
८	एकीकृत किरियापुत्री भवन निर्माण-७	यातयात पूर्वाधार	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.००
९	कृषि प्राविधिक शिक्षालय बाहुनेपाटी -१२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	४,८१,०००.००	१९,८१,०००.००
१०	कृषि प्राविधिक शिक्षालय बाहुनेपाटी -१२	भवन, आवास तथा सहरी	३१११२	नेपाल सरकार -	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१९,०००.००	१९,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
 कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		विकास		समानिकरण अनुदान							
११	खर्कचौर ब्लोनटोल सामुदायिक भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
१२	जनजागृती मा वि संरक्षण तथा घेराबार कार्य-११	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.००
१३	धुसेनी ब्लोनटोल सामुदायिक भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१४	मेलम्ची नगरपालिका सभाहल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	२,००,००,०००.००
१५	रातामाटा शिव मन्दिर निर्माण अधुरो योजना-९	सम्पदा पूर्वाधार	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
१६	लुब्राङ शवदाह गृह निर्माण-७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१७	वि.पि. स्मृती अध्ययन प्रतिष्ठान	सम्पदा पूर्वाधार	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.००
१८	सरस्वती मावि भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००
१९	सरस्वती मावि भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०.००	०.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	५०,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
 कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२०	कटुञ्जे बहुसाँस्कृतिक धार्मिक संरक्षण सामुदायिक भवन अधुरो निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
२१	११ नं. थरीटोल प्राधिकरण विसौना सडक ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.००
२२	१५ नं माझीगाउँ मोटरबाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.००
२३	अम्बरटोल ढल व्यवस्थापन तथा चिलाउनेचौर धुसेनी सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२४	अम्बोटे अधिकारीटोल सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२५	अल्छिढुङ्गा बस्नेत गाउँ सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००	१०,००,०००.००
२६	आरुखर्क गैरीटोल सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२७	इन्द्रेश्वर महादेव खानिगाउँ हुदै पाल्चोकी भगवती मन्दिर पर्यटकीय सिडी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
२८	ओखनीखोला तपचुली मोटरबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२९	कर्कले लप्सीचौर सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
 कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३०	काउले दोभान फड्के निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
३१	काउले दोभान वडा कार्यालय बालुवा डाँडा मोटर बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.००
३२	काफ्ले खोला इन्द्रावती सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
३३	काफ्ले खोला भूमिस्थान सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
३४	कामिधारा गोल्माथान पुरिटो दोबाटो सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
३५	कोलाचौर बस्तीदेखि माझको भागको सडकसम्म सिडी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
३६	खड्का मोड हुँदै बनगाउँ जाने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
३७	खड्काछाप सेल्बोनथान सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
३८	खतिवडा पौडेल गाउँ सडक मोड सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
३९	खनायो बोट रोटेडाँडा चियाबारी तपचुली सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
४०	खुम्लेडाँडा कुण्डेश्वर ठाँटी सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४१	खरानीपाटा मोटर बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
४२	खोरिया खेत सिउडिनी रातमाटा सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	०.००	७,५०,०००.००	१५,००,०००.००
४३	गुफाली पसलमोड पाल्पालीडाडा मदिबिडी सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
४४	गैरीथोक गैराटोल जाने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
४५	गोल्माथान काफ्लेखोला गोल्माराजारानी सडक स्तरोन्नति-९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
४६	घुम्ने माने हुँदै बुगाउँ बस्ती मोटरबाटो स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
४७	चापाबोट थापागाउँ सडक ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
४८	चिसापानी आसरामे देउसे सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
४९	चिसापानी डाँडाखेत वेशीथान १५ नम्बर मोटरबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
५०	ज्यामिरे शिखरपुर शितलादेवी बनगाउँ नगर चक्रपथ निर्माण-१०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	२,००,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५१	जर्के आँपघारी सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
५२	जलुके ककेरा दलितबस्ती मोटरबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
५३	जिरोकिलो सोतिखोला हैबुङ सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	२,००,००,०००.००
५४	ठाँटी डाडाटोल मोटर बाटो स्तरोन्नती कटुञ्जे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
५५	डि खोला कल्भर्ट पुल निर्माण-४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.००
५६	तल्लो जैसीगाउँ घुम्ती हुँदै पुछारटोल गुरुङगाउँ मोटरबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
५७	तालामाराङ भट्टार दुवाचौर सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	८०,००,०००.००
५८	तालामाराङ हुदै वडा कार्यालय जोड्ने सडक स्तरोन्नती-६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	२,००,००,०००.००
५९	तालामाराङ्ग ढुंगानाबेशी माने भन्ज्याङ बतासे सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६०	दंगालथोक लप्सी नेपाले सडक स्तरोन्नती-१३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
६१	दाउचेत क्यौरानी लाभगाउँ ककनी सडक स्तरोन्नती-८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	२,००,००,०००.००
६२	धुसेनी उपल्लो गाउँ लामाटोल पिपलबोट सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
६३	धुसेनीखोला ड्याडपारे दियाले मोटरबाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
६४	नुवार खोला चालिसे गाउँ चार दोबाटो मोटर बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.००
६५	नुवारखोला कृषि तथा पशुपालन फर्मसम्मको सिडी तथा सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
६६	नुवारखोला गोठडाँडा कटुञ्जे कृषि सडक स्तरोन्नती-११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
६७	पुछारटोल गोरेटोबाटो च्यानडाडा टाँगेखोल्सा सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
६८	पुछारटोल चौतारी डाडाँ सिमचौर सिडी बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
६९	प्रहरीचौकी मौरी झरना तपचुली चिसापानी सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
७०	पैरावारी पैरापारी सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	४	पटक	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
 कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान							
७१	पसलेटोल देखि मगरटोल मोटरबाटो, मेलम्ची-०६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
७२	पांग्रे सलाई हल्दार टोल मोटरबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
७३	पाटी भञ्ज्याङ बजार देखि अधुरोबाटो स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,२१,०००.००	२९,७१,०००.००
७४	पाटी भञ्ज्याङ बजार देखि अधुरोबाटो स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२९,०००.००	२९,०००.००
७५	पाटीगाउँ डिब्लो मानेडाँडा प्रादीटोल सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
७६	पाटीगाँडा आचार्य टोल पुरानो बस्ती खडिका मोड जोड्ने सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
७७	पिपलबोट प्रतिष्ठान सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	३०,००,०००.००
७८	फट्टे दाउचेत दुवाचौर सडक स्तरोन्नती-७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	४५,००,०००.००	४५,००,०००.००	४५,००,०००.००	४५,००,०००.००	१,८०,००,०००.००
७९	बरको बोट डाडाँटोल मोटरबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
८०	बरकोबोट शिवशंकरेश्वरी स्कुल च्यानडाँडा मोटर	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान							
८१	बरबोट हुँदै रिजालटोल राक्से सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
८२	बस्नेत टोल बुकुने गैह्री मोटर बाटो स्तरोन्नती-१०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
८३	बाटोघर प्राखिनटोल सामुदायिक भवन खानीगाउँ	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
८४	बासखर्क वडा कार्यालय चौले सडक स्तरोन्नती-४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	१,००,००,०००.००
८५	भन्ज्याङ आलाचौर लोकमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
८६	भन्ज्याङ पब्लिक फट्केश्वर सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.००
८७	भुमेश्वर शिवमन्दिर जर्गेखोला मोटरबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
८८	भ्रेमाङ भिरकुना मोटरबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
८९	भोटेचौर ठुलोपाटा फुस्रो माटो गिरान्चौर सिन्धुखोला मोटरबाटो स्तरोन्नती-१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	२,००,००,०००.००
९०	मुख्य सडकबाट नेवारटोल मोटरबाटो	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	०.००	४,५०,०००.००	९,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
 कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९१	मेलम्ची डडुवा अम्फेचौर भटमासे धुसेनी सडक स्तरोन्नती-११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	७५,००,०००.००	७५,००,०००.००	७५,००,०००.००	७५,००,०००.००	३,००,००,०००.००
९२	मेलम्ची फट्टे दुवाचौर पक्की पुल निर्माण-११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	६२,१४,४४४.००	६२,१४,४४४.००
९३	मेलम्ची फट्टे दुवाचौर पक्की पुल निर्माण-११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१०,३१,३५०.००	१०,३१,३५०.००
९४	मेलम्ची फट्टे दुवाचौर पक्की पुल निर्माण-११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	२,००,००,०००.००	२,००,००,०००.००	२,००,००,०००.००	१,२७,५४,२०६.००	७,२७,५४,२०६.००
९५	मानेटोल सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
९६	रातमाटा लोप्चनटोल सुनखानी खड्काथोक सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.००
९७	राम्चेडाँडा पिपलटार सुनखानी गुफाडाँडा सडक स्तरोन्नती-९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	१,५०,००,०००.००
९८	लामाटोल सुरुङ्ग मार्ग मोटर बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
९९	वडा कार्यालय जाने सडक स्तरोन्नती-७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
१००	वडा कार्यालय बढारे सडक -१०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०१	वडा सिमाना स्याङ्तानटोल हुँदै सुयलछाप मोटरबाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	३०,००,०००.००
१०२	सन्सरे डाँडा फलामे शिखरपुर जुगे सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
१०३	स्यांग्बो टोल सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१०४	सल्ले कृषि सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१०५	सालबिसौनी हुँदै कार्कीटोल सडक स्तरोन्नती-१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
१०६	सिन्धुखोला सुयलछाप सिम्लेबेशी सडक स्तरोन्नती-२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.००
१०७	सिम्पानी कात्तिके धुसेनी मोटरबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
१०८	सिमफोकटा पन्चकन्या चाँपाबोट ढकालथोक सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१०९	सिमरुम्टा साठीफाँट जाने झोलुङ्गे पुल निर्माण-१३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	३०,००,०००.००
११०	२५/७५ मा सिंचाई पूर्वाधार विकास	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	१,००,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
 कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१११	अँधेरी खोला टार फाँट सिंचाई (गैरी गाउँ)	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१ पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
११२	अम्बोटे खोला मुहान हुँदै डाँडा खेत गैरी बालाचौर सिंचाई	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१ पटक	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
११३	काफ्ले खोला बिस्पुरे पांग्रे सिंचाई	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१ पटक	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
११४	काफ्लेखोला गोल्मास्थान पिप्लेफाँट सिंचाई	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ पटक	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.००
११५	खहरे खोला चांडनी माइटर खेत सिंचाई -१२	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१ पटक	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
११६	खोपेको छागा सिंचाई	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४ पटक	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
११७	चालिसेखोला सल्ले सिंचाई	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४ पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
११८	जर्केखोला आँपघारी सिंचाई कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४ पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
११९	ठाँटी माझी खेत सिंचाई कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४ पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१२०	ठाडो खोला मुहान बाँझोखेत खड्का छाप डी बन्चरी खेत सिंचाई मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१ पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
 कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२१	ठाडोखोला गैह्री सिम्ले सिंचाई कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१२२	डउजे भोटबेसी ठूलो खेत सिंचाई	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१२३	डुडाको मुख तारुकेफाँट सिंचाई	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
१२४	ढकालखहरे सुकेटार सिंचाई कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२,४०,०००.००
१२५	धुसिनी खोला पाख्रीन टोल गैरीवारी सिंचाई	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
१२६	नुनढिके शेराफाँट सिंचाई	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१२७	निङ्गलेनी मानेभन्ज्याङ सिंचाई योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१२८	बोक्सेखोला रुम्टिखेत टार फाँट सिंचाई कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१२९	मेलम्ची खोला टार लिफ्ट सिंचाई	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,००,०००.००	४,५०,०००.००	१५,००,०००.००
१३०	लाम्दाली तामाखानी बिमिरे सिंचाई	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
१३१	सहरेखोला गैरीखेत सिंचाई योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१३२	सिस्ने रुम्टाखोला सुन्तले सिंचाई	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
 कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान							
१३३	हरिया खेत फसेको खेत सिंचाई	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१३४	क्यामुने मुहान जलकिनीधारा खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१३५	काफ्लेखोला गैह्रीगाउँ खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१३६	चारघरे खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
१३७	जागेश्वरी टार खानेपानी निर्माण-११	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१३८	ठुलिकुवा लिफ्ट खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१३९	ढकाल थोक खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१४०	ढाँडबेशी लिफ्ट खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१४१	दुवाचौर बृहत खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१४२	नयाँ क्यामुने खानेपानी मर्मत तथा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
 कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान							
१४३	पराजुली खतिवडाटोल खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१४४	बरेटार खानेपानी योजना तल्लो -१३	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१४५	बरेटार खानेपानी योजना माथिल्लो-१३	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१४६	बरबोटे टोल खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
१४७	बुलबुले देखि डब्ल्याङ सम्मको खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
१४८	राउतगाउँ खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१४९	रोक्काटोल खानेपानी योजना अधेरो	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१५०	हैबुङ खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१५१	कर्कले बस्ती संरक्षण मेलम्ची-६	विपद व्यवस्थापन	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१५२	काफ्लेखोला बजार संरक्षण	यातयात पूर्वाधार	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान							
१५३	द्वारेटोल स्याङतानटोल सामुदायिक भवन संरक्षण	वातावरण तथा जलवायु	३११५७	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१५४	माझीबस्ती संरक्षण	वातावरण तथा जलवायु	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१५५	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र, संरक्षण	वातावरण तथा जलवायु	३११५७	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	३,००,०००.००	०.००	२८,००,०००.००
१५६	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र, संरक्षण	वातावरण तथा जलवायु	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०.००	०.००	९,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	२२,००,०००.००
१५७	सिम्पानी कुवा संरक्षण गिरान्चौर	वातावरण तथा जलवायु	३११५७	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१५८	थाक्ले एकिकृत बस्ती शौचालय	वातावरण तथा जलवायु	३११५८	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१५९	फोहोरमैला व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.००
१६०	४०/६० साझेदारी योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००
१६१	४०/६० साझेदारी योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०.००	०.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	५०,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
 कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१६२	आखेथान धुसेनीचौर पर्यटकीय पार्क निर्माण	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	४,००,०००.००	६,००,०००.००	२०,००,०००.००
१६३	आँपको बोट चौतारी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१६४	आरुखर्क अधुरो सिंढी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
१६५	आरन सुधार मेलम्ची-१२	उद्योग	३११५९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
१६६	इन्द्रेश्वर महादेव मन्दिर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.००
१६७	इलाका प्रहरी कार्यालय संरक्षण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१६८	उर्गेन क्षयोखोर्लीङ्ग गुम्बा	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
१६९	उर्गेन दोङ्गा छ्योखोर्लीङ्ग गुम्बा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
१७०	कटुञ्जे मानेडाँडा माने निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
१७१	कार्कीटोल पिपलटार कृषक समुह अलैची भट्टी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
 कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१७२	कालिकादेवी मन्दिर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१७३	कालिकादेवी मन्दिर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१७४	गुफा च्यान डाँडा निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
१७५	गुफाडाँडा पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण-९	पर्यटन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	२,००,००,०००.००
१७६	गोल्मेश्वरीधाम	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१७७	गोल्मा राजारानी मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.००
१७८	घ्याङ गुम्बा निर्माण अधुरो काम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१७९	च्यानघाट निर्माण-१२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
१८०	छाप भञ्ज्याङ शिव मन्दिर निर्माण अधुरो	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१८१	जुगीटार बस्ती संरक्षण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१८२	जनता माध्यमिक विद्यालय छात्रावास निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.००
१८३	जागेश्वरी आधारभुत विद्यालय ICT व्यवस्थापन	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
१८४	जालपादेवी मन्दिर निर्माण-२	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	४०,००,०००.००
१८५	झाक्री मुर्ति निर्माण थाक्ले मानेभञ्ज्याङ	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१८६	डडुवा छ्यौर्तेन माने निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१८७	डडुवा सिरान डाँडाटोल सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	८,७५,०००.००	८,७५,०००.००	८,७५,०००.००	८,७५,०००.००	३५,००,०००.००
१८८	ढुङ्गेधारा तथा प्रतिकालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
१८९	तपचुली चियाबगान पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण-२	पर्यटन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
१९०	तेरमाने सिँढी निर्माण छाप -७	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१९१	तल्लो नेवारटोल गोरेटो बाटो सिङ्गि निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१९२	तालामाराङ्ग टारबस्ती संरक्षण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
१९३	थानकुने सोतेटोल मोटर बाटो ग्याबविन तथा वाल	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१९४	थानाभन्ज्याङ गढी पर्यटकीय पार्क निर्माण-४	पर्यटन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
१९५	छौले बुद्ध पार्क निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.००
१९६	छौले मन्दिर निर्माण तथा स्तरोन्नती-४	पर्यटन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
१९७	दुलालटोल ब्रह्मायणी देवी कुल मन्दिर संरक्षण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१९८	दुलालटोल सामुदायिक भवन कटुञ्जे	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१९९	द्वारेटोल सामुदायिक भवन अधुरो	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	३०,००,०००.००
२००	दिवा खाजा वितरणस्थल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	१	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान							
२०१	धारापानी टोल डाडाथोक जेष्ठ नागरिक पार्क-१३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२०२	धारापानी माने निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२०३	नगर चक्रपथ हुँदै खडीका मन्दिर सिँडी निर्माण-१०	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२०४	निबु गाउँ बुद्ध पार्क पर्खाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२०५	पञ्चकन्या रक्तकाली मन्दिर फलामे	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२०६	पञ्चमुखी महादेव मन्दिर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२०७	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	उद्योग	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	९,७५,०००.००	९,७५,०००.००	९,७५,०००.००	९,७५,०००.००	३९,००,०००.००
२०८	प्वालेसिम महादेव मन्दिर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२०९	पसलडाँडा देखि भञ्ज्याङचौरसम्म अधुरो सिँडी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२१०	पाल्चोक मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२११	पिपलटार बुद्ध पार्क निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
२१२	फट्केश्वर महादेव मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२१३	बशिस्ट धाम निर्माण डुडेबेशी	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
२१४	बालुङ्गे स्याङ्बोटोल छ्योर्तेन निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२१५	भुपेश्वर मन्दिर भारतीथोक डाडाटोल	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२१६	भोटेचौर एकीकृत पर्यटन पूर्वाधार (शौचालय निर्माण)-१	पर्यटन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२१७	भोटेचौर झाक्री मुर्ति निर्माण-१	पर्यटन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२१८	मेलम्ची बजार पुरानो ढल व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.००
२१९	मेलम्ची बजार व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.००
२२०	मेलम्ची हेलम्बु बसपार्क जागेश्वरी खोला शौचालय संरक्षण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	३०,००,०००.००
२२१	मसान घाट सिडी निर्माण मेलम्ची दोभान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२२२	मसानघाट ज्यामिरे	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
२२३	महाकाल भैरव मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२२४	रक्तकाली मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२२५	रत्नेश्वरी महादेव मन्दिर (महादीबिडी रातामाटा)	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२२६	राम्चेदोभान घाटेपाटी अधुरो काम निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२२७	लोकेश्वरी महादेव मन्दिर शौचालय निर्माण, मेलम्ची-३	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
२२८	वडा नं ३ वडा कार्यालय मुनीको छ्योर्तेन अधुरो	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२२९	विविध सार्वजनिक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१८,७५,०००.००	१८,७५,०००.००	१८,७५,०००.००	१८,७५,०००.००	७५,००,०००.००
२३०	श्री क्यौलेठाना आधारभूत विद्यालय	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.००
२३१	श्रीकृष्ण मन्दिर काब्राको बोट	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
२३२	श्रीकृष्ण मन्दिर ज्येष्ठ नागरिक पार्क निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२३३	श्रीकृष्ण मन्दिर निर्माण, देउराली भन्ज्याङ	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२३४	शितलादेवी मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२३५	शिव मन्दिर निर्माण बिर्ताघरटोल	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
 कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२३६	सेती देवी मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२३७	सेतीका देवी मावि क्यान्टिन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२३८	सुनखानी खेल पूर्वाधार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.००
२३९	सम्पेन साङ्ग गुम्बा	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.००
२४०	सरस्वती मन्दिर दुवाचौर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२४१	सिटिङ टोल छ्योर्तेन योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२४२	सिन्धुपुराना गाउँ मा.वि. खेलमैदान विस्तार कार्य-५	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
२४३	सिम्पानीचौर खेलकुद मैदान	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
८०३२७४०२१०२ आन्तरिक चालु											
२४४	करारका कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	६२,५०,०००.००	६२,५०,०००.००	६२,५०,०००.००	६२,५०,०००.००	२,५०,००,०००.००
२४५	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	१,३७,५०,०००.००	१,३७,५०,०००.००	१,३७,५०,०००.००	१,३७,५०,०००.००	५,५०,००,०००.००
२४६	सूचना प्रविधि अधिकृतको तलब	मानव संसाधन	२११११	प्रादेशिक र स्थानीय	१	जना	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		विकास		शासन सहयोग कार्यक्रम (PLGSP) - नगद							
२४७	सूचना प्रविधि अधिकृतको तलब	मानव संसाधन विकास	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
२४८	पदाधिकारी मासिक सुविधा	प्रशासकीय सुशासन	२१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	१,२०,००,०००.००
२४९	पोशाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०.००	०.००	१२,००,०००.००	०.००	१२,००,०००.००
२५०	स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
२५१	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
२५२	बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००
२५३	कर्मचारी प्रोत्साहन (अप्राविधिक)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००	४८,००,०००.००
२५४	कर्मचारी प्रोत्साहन (प्राविधिक)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	८,२५,०००.००	८,२५,०००.००	८,२५,०००.००	८,२५,०००.००	३३,००,०००.००
२५५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२५६	वडा समितिको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	११,२५,०००.००	११,२५,०००.००	११,२५,०००.००	११,२५,०००.००	४५,००,०००.००
२५७	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
२५८	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
२५९	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००
२६०	इन्धन अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२०,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	३०,०००.००	१,००,०००.००
२६१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१४,४०,०००.००	१४,४०,०००.००	१४,४०,०००.००	१४,४०,०००.००	५७,६०,०००.००
२६२	सवारी साधन मर्मत खर्च ब्याक हो लोडर लगायत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१७,५०,०००.००	१७,५०,०००.००	१७,५०,०००.००	१७,५०,०००.००	७०,००,०००.००
२६३	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
२६४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२६५	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
 कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२६६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२०,००,०००.००	५०,००,०००.००	१०,००,०००.००	२०,००,०००.००	१,००,००,०००.००
२६७	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२६८	छपाई तथा मसलन्द	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२६९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
२७०	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	३०,००,०००.००
२७१	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
२७२	तालिम तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	६,००,०००.००	९,००,०००.००	३०,००,०००.००
२७३	उद्यम, पर्यटन र उपभोक्ता हित प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२७४	टोलटोलमा मेयर तथा सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
२७५	दिवसीय कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२७६	योग शिविर संचालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
२७७	उपभोक्ता हक हित संरक्षण मञ्च कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२७८	नगर सुरक्षा कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
२७९	बजार अनुगमन तथा राजश्व परिचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२८०	बजार व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२८१	योजना अभिमुखीकरण कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
२८२	सूचना संचार तथा प्रवर्द्धनात्मक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
२८३	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२८४	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	९,००,०००.००
२८५	कर्मचारी भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२८६	पदाधिकारी भ्रमण खर्च वैदेशिक भ्रमण खर्च समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
२८७	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	३०,००,०००.००
२८८	विविध खर्च (अतिथी सत्कार)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२८९	नगर सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	७,५०,०००.००	०.००	०.००	७,५०,०००.००	१५,००,०००.००
२९०	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	६,७५,०००.००	६,७५,०००.००	६,७५,०००.००	६,७५,०००.००	२७,००,०००.००
२९१	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२९२	अन्य फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	संख्या	९६,५३,७५०.००	९६,५३,७५०.००	९६,५३,७५०.००	९६,५३,७५०.००	३,८६,१५,०००.००
८०३२७४०२३०३ मेलम्ची नगरपालिका पशु											
२९३	नायव पशु स्वास्थ्य/सेवा प्राविधिक तलव भत्ता, पोषाक खर्च (३ जना)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२९४	पशुपन्छीजन्य रोगहरु विरुद्धको खोप कार्यक्रम संचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११३	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
 कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२९५	कार्यालय संचालन खर्च (स्टेशनरी, छपाई, इन्धन, मर्मत, ईन्टरनेट, संचार तथा विविध)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२९६	पशु सुत्केरी प्रोत्साहन कार्यक्रम (प्रति भैंसी रु.२०००/- र प्रति गाई रु.१४००/-)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	८,७५,०००.००	८,७५,०००.००	८,७५,०००.००	८,७५,०००.००	३५,००,०००.००
२९७	५० प्रतिशत साझेदारीमा पशुपन्छी औजार उपकरण वितरण	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
२९८	७५ प्रतिशत अनुदानमा गाईभैंसीका लागि काउ म्याट वितरण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
२९९	७५ प्रतिशत अनुदानमा वर्षे तथा बहुवर्षिय घाँसको विउ विरुवा वितरण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३००	७५ प्रतिशत अनुदानमा हिँउदे घाँसको विउ वितरण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३०१	कुकुर तथा विरालो उपचार तथा रिहाब संचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
३०२	पशु बिमामा प्रिमियममा २० प्रतिशत अनुदान कार्यक्रम (संघिय सरकारले प्रदान गरेको ८० प्रतिशतमा बाँकी रहेको २० प्रतिशत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
३०३	पशुपन्छी तथा मत्स्य बिमा सम्वन्धि सरोकारवालाहरुसँग अन्तरक्रिया	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
३०४	पशुपालन फर्महरुका लागि लजिष्टिक सर्पोर्ट कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३०५	ब्यवसायिक कुखुरापालन तालिम (कृषकस्तर)	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३१,२५०.००	३१,२५०.००	३१,२५०.००	३१,२५०.००	१,२५,०००.००
३०६	ब्यवसायिक गाई भैँसीपालन तालिम (कृषकस्तर)	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३१,२५०.००	३१,२५०.००	३१,२५०.००	३१,२५०.००	१,२५,०००.००
३०७	ब्यवसायिक बंगुरपालन तालिम (कृषकस्तर)	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३१,२५०.००	३१,२५०.००	३१,२५०.००	३१,२५०.००	१,२५,०००.००
३०८	ब्यवसायिक बाख्रापालन तालिम (कृषकस्तर)	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३१,२५०.००	३१,२५०.००	३१,२५०.००	३१,२५०.००	१,२५,०००.००
३०९	पशुपन्थीजन्य आकस्मिक/महामारी रोग नियन्त्रण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३१०	वडागत पशु स्वास्थ्य घुम्ती शिविर संचालन	पशुपन्थी विकास	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
३११	सामुदायिक तथा छाडा कुकुरहरुको स्थायी बन्ध्याकरण तथा रेविज विरुद्धको खोप शिविर	पशुपन्थी विकास	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
३१२	दैनिक भ्रमण खर्च तथा कार्यक्रम अनुगमन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३१३	पशु उपचारका लागि औषधी खरिद कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
८०३२७४०२१०५ मेलम्ची नगरपालिका महिला तथा बालबालिका											



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३१४	नगरस्तरीय अपाङ्गता सञ्जाल बैठक एवं अन्तरक्रिया कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२११३९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३१५	अपाङ्गता सहायक सामग्री खरिद एवं वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२१२१९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
३१६	ज्येष्ठ नागरिक परिचयपत्र, अपाङ्गता परिचयपत्र, निवेदन एवं अन्य आवश्यक कागजात खरिद एवं छपाई ।	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३१७	ज्येष्ठ नागरिक भजन सामग्री खरिद एवं वितरण (वडास्तरीय ज्येष्ठ नागरिक सञ्जाल)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
३१८	बाल गृह तथा जोखिममा रहेका महिला उद्धार तथा पुनर्स्थापना केन्द्र संचालन खर्च (महिला आत्म निर्भरता केन्द्र)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
३१९	एकल महिलाहरुको लागि सिपमुलक तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
३२०	क र ख वर्गका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको हेरचाह एवं संरक्षक सिपमुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
३२१	ज्येष्ठ नागरिक एवं अपाङ्गता सम्बन्धी स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
 कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३२२	जेरियाट्रिक ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्य तथा बुढ्यौली स्याहार सम्बन्धी अनुशिक्षण एवं अन्तरक्रिया कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
३२३	दलित हक हित सम्बन्धी कानूनी साक्षरता एवं अन्तरक्रिया कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३२४	बाल सञ्जालको माध्यमबाट विद्यालय वरिपरी मदिरा एवं सूतीजन्य पदार्थ बिक्री वितरण नियन्त्रण सम्बन्धी कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३२५	बालबालिकाहरुलाई आत्मरक्षा तथा नेतृत्व विकास सम्बन्धी तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	५७,५००.००	५७,५००.००	५७,५००.००	५७,५००.००	२,३०,०००.००
३२६	बिपन्न दलित आयआर्जनका लागि सिप मुलक तालिम एवं जिविकोपार्जन सहयोग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
३२७	विपन्न एकल महिला आयआर्जन सहयोग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
३२८	विपन्न महिला सिप व्यवस्थापन एवं आयआर्जन सहयोग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
३२९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको लागि सिपमुलक तालिम एवं सिप व्यवस्थापनका लागि आयआर्जन सहयोग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
 कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३३०	उपप्रमुखसंग महिला शिक्षा कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
३३१	नगर बाल अधिकार समिति बैठक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३३२	नगरस्तरीय एकल महिला सञ्जाल बैठक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३३३	बाल विवाह, बाल यौन दुर्व्यवहार, किशोर अवस्थामा हुने परिवर्तन व्यवस्थापन, तनाब व्यवस्थापन, लागु औषध नियन्त्रण र साइबर सुरक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
३३४	बालबालिकासंग मेयर उपमेयर अन्तरक्रिया कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३३५	लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट परीक्षण (GRB Audit)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३३६	संस्कृति संरक्षण एवं प्रवर्द्धनका लागि मागमा आधारित जनजाती लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
३३७	अन्तरपार्टी महिला सञ्जाल मार्फत प्रतियोगितात्मक सांस्कृतिक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३३८	जोखिममा परेका र पर्न सक्ने बालबालिकाहरुको तथ्याङ्क संकलन एवं संरक्षण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३३९	नगर बाल सञ्जाल बैठक तथा अन्तर्क्रिया	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३४०	बालमैत्री वडा निर्माणका लागि विभिन्न कार्यक्रम संचालन तथा घोषणा कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.००
३४१	विद्यालयस्तरमा मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३४२	विपन्न विद्यार्थीहरुको लागि शिक्षक सेवा आयोग/ लोक सेवा आयोग तयारी कक्षा संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
३४३	विभिन्न दिवसीय कार्यक्रमहरु(बाल दिवस, ज्येष्ठ नागरिक दिवस, महिला दिवस, अपाङ्गता दिवस, लैङ्गिक हिंसा बिरुद्धको १६ दिने अभियान, मानव बेचबिखन बिरुद्धको दिवस लगायत अन्य दिवस)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
३४४	अपाङ्गता समन्वय समिति बैठक र अपाङ्गता पहिचान अनुगमन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२६११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३४५	ज्येष्ठ नागरिक आश्रम/स्याहार केन्द्र अध्ययन अवलोकन एवं अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय -	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		समावेशीकरण		नगद							
३४६	असहाय, आमा बाबु बिहिन बालबालिकाहरुको अध्ययन एवं पालन पोषणका लागि विद्यालय एवं बालगृहसंगको साझेदारी तथा अनुगमन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३४७	ज्येष्ठ नागरिक सञ्जाल बैठक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३४८	शाखाबाट संचालित कार्यक्रमहरुको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३४९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम (CBR) (40 प्रतिशत साझेदारी)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,२०,०००.००
३५०	मानव सेवा आश्रम सहयोग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
८०३२७४०२१०६ मेलम्ची नगरपालिका विविध कोष											
३५१	कर्मचारी कल्याणकारी कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.००
३५२	कृषि विकास कोष	कृषि	३११३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.००
३५३	विपद व्यवस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३५४	विपद व्यवस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४ पटक	०.००	०.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	१,००,००,०००.००
८०३२७४०२१०७ मेलम्ची नगरपालिका-सहकारी										
३५५	नगर सहकारी समन्वय समितिको बैठक व्यवस्थापन	सहकारी	२११३४	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१ पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३५६	निष्कृत्य सहकारी संस्थाको अवस्थाको अध्ययन तथा तथ्याङ्क व्यवस्थापन र सहकारी अनुगमन, निरीक्षण तथा प्रतिवेदन	सहकारी	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१ पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
३५७	महिला सहकारी संस्थामा सिप विकास सम्बन्धी तालिम	सहकारी	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१ पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
३५८	लेखा सुपरिवेक्षण समितिको लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम	सहकारी	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१ पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
३५९	सहकारी संस्थाको सञ्चालकहरुको भेला	सहकारी	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१ पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३६०	सहकारी संस्थामा सहकारी शिक्षा तथा वित्तिय साक्षरता सम्बन्धी तालिम	सहकारी	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१ पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
३६१	सहकारी दिवस तथा सहकारी सम्मान एवम् प्रोत्साहन कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१ पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
 कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३६२	सहकारी COPOMIS तालिम संचालन	सहकारी	३११११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
८०३२७४०२१०८ आयुर्वेद कार्यक्रम											
३६३	निशुल्क आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३६४	स्थानीय जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरुलाई जडिबुटी परिचय तथा पहिचान कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३६५	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
३६६	कार्यालयको लागि कम्प्युटर, फ्रिज, प्रोजेक्टर तथा फर्निचर खरिद	स्वास्थ्य	३११२३	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
८०३२७४०२१०९ वातावरण शाखा											
३६७	वडा तथा नगर विपद् व्यवस्थापन समितिको क्षमता विकास	विपद् व्यवस्थापन	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,४०,०००.००	१,४०,०००.००	१,४०,०००.००	१,४०,०००.००	५,६०,०००.००
३६८	विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धमा विभिन्न तालिम कार्यक्रम	विपद् व्यवस्थापन	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
३६९	विभिन्न समितीहरु संग छलफल तथा अन्तर्क्रिया कार्यक्रम (वन, वातावरण, विपद् व्यवस्थापन आदि)	विपद् व्यवस्थापन	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३७०	वन, वातावरण, जलवायु परिवर्तन, फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रम संचालन	विपद् व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	५,४०,०००.००
३७१	शाखाबाट हुने विभिन्न अनुगमन कार्यक्रम (खानि, क्रसर, उद्योग आदि)	विपद् व्यवस्थापन	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
८०३२७४०२११० न्यायिक समिति											
३७२	कर्मचारी पारीश्रमिक	कानून तथा न्याय	२११११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
३७३	मेलमिलापकर्ताहरुको सेवा सुविधा म्याद तामेल र विवाद मिलाए वापद खर्च /सन्चार खर्च	कानून तथा न्याय	२२११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
३७४	फ्लेक्स ब्रुसर बुकलेट तथा कानूनका किताबहरु साथै डकुमेन्ट्री तयार	कानून तथा न्याय	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
३७५	न्यायिक समिति व्यवस्थापन बैठक/इजलास	कानून तथा न्याय	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
३७६	न्यायिक सम्पर्क व्यक्ति र वडा संयोजक हरुलाई कानुनि साक्षरता तालिम	कानून तथा न्याय	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
३७७	न्यायिक समितिहरुको जिल्ला भेला तथा असल अभ्यास अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
३७८	म्याद तामेल सम्बन्धि अभिकुखिकरण तालिम वडा सचिव र कार्यलय सहयोगीहरुलाई	कानून तथा न्याय	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड –	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				स्थानीय - नगद							
३७९	मेलमिलाप कर्ताहरुसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३८०	सुचिकृत मेलमिलापकर्ताहरुलाई ३ दिवसिय पुनर्ताजकिय तालिम	कानून तथा न्याय	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
३८१	नगर सन्जाल र न्यायिक सम्पर्क व्यक्ति बैठक	कानून तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३८२	१३ वटै वडामा संयोजक छनौट सहित न्यायिक साक्षरता सम्बन्धी कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
३८३	सामुदायिक विद्यालय र समुदाय स्तरिय कानुनी सचेतना मुलक विविध कार्यक्रम (सामुदायिक मेलमिलाप सेवा केन्द्र)	कानून तथा न्याय	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
३८४	मेलमिलाप केन्द्र सन्चालन सम्बन्धि नमुना मेलमिलाप केन्द्र अध्ययन अबलेकन भ्रमण तथा असल अभ्यास आदान प्रदान कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
८०३२७४०२१११ लघु उद्यम शाखा											
३८५	उद्यम विकास समितिको बैठक सञ्चालन	उद्योग	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
 कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३८६	प्राविधिक सिप विकास तालिम संचालन	उद्योग	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
३८७	व्यवसाय सचेतना तालिम तथा व्यवसाय सुरु तालिम (TOPE) (TOSE/GENDER)	उद्योग	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३८८	सहभागितात्मक ग्रामिण लेखाजोखा (PRA)	उद्योग	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
३८९	लघु वित्तमा लघु कर्जा सेवा प्रदायकहरुसंग छलफल तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
३९०	संचालनमा रहेका लघु उद्यमीहरुको स्तरोन्नती	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
३९१	उद्यम विकास सहजकर्ता परिचालन र विविध	उद्योग	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	९,००,०००.००
३९२	उपयुक्त प्रविधिमा पहुँच तथा हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	७,२०,०००.००
३९३	बजार सम्वन्धन विकास बजारिकरणको लागि सर्वेक्षण, क्रेता र विक्रेताबीचमा अन्तक्रिया, संचालन निर्माण, विज्ञापन, अध्ययन भ्रमण तथा मेला प्रदर्शनिमा सहभागिता तथा व्यवसायिक	उद्योग	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
 कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	परामर्श सेवा प्रदान गर्ने										
८०३२७४०२११२ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम											
३९४	वडा स्तरीय पोषण तथा खाद्य सुरक्षा निर्देशन समितिको बैठक तथा अन्तर्क्रिया(वडाको २ पटकको दर)	स्वास्थ्य	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६५,०००.००	६५,०००.००	६५,०००.००	६५,०००.००	२,६०,०००.००
३९५	पोषण खानपान सरसफाई तथा १००० दिनको महत्त्व बारे अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	२०,०००.००
३९६	पोषणमैत्री स्थानीय वडा निर्माणको लागि सम्बन्धित सरोकारवालाहरूसँग अभिमुखीकरण तथा अन्तर्क्रिया	स्वास्थ्य	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३२,५००.००	३२,५००.००	३२,५००.००	३२,५००.००	१,३०,०००.००
३९७	पोषिलो झोला वितरण कार्यक्रम वडा नं. ९	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२२,५००.००	२२,५००.००	२२,५००.००	२२,५००.००	९०,०००.००
८०३२७४०२२०९ मेलम्ची नगरपालिकावडा नं.१											
३९८	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	३,६०,०००.००
३९९	वडा बृत्तचित्र तथा तथ्याङ्क व्यावस्थापन	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
४००	कृषि कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
४०१	कृषि पर्यटन सुचना प्रविधि कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४०२	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड –	१	संख्या	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				स्थानीय - नगद							
४०३	लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
४०४	शिक्षा कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४०५	स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
४०६	ठुलोखेत गंगेटार सिँचाई कुलो स्तरोन्नती	कृषि	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४०७	ग्रामिण सडक सरसफाई तथा मर्मत योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	९,००,०००.००
४०८	ढाँपाचौर ठुलोढुङ्गा पदमार्ग निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४०९	पँधेराखोला सयले काल्ले लोकमार्ग सडक निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४१०	भञ्ज्याङ्ग खानेपानी योजना	भवन, आवास तथा सहरी	३११५९	नेपाल सरकार -	१	संख्या	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		विकास		समानिकरण अनुदान							
४११	मौसमटोल नेपालीटोल सिटि तथा अन्य संरचना निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
४१२	वडा सँग जनता साझेदारी कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
४१३	विपद् व्यवस्थापन तथा विविध कार्यक्रम	विपद् व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,०९,२५०.००	१,०९,२५०.००	१,०९,२५०.००	१,०९,२५०.००	४,३७,०००.००
८०३२७४०२२०२ मेलम्ची नगरपालिकावडा नं.२											
४१४	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११३	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
४१५	श्री जाल्पा मा.वि. साउण्ड सिस्टम खरीद	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२११३	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
४१६	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	३,६०,०००.००
४१७	जनजाति सशक्तिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	१८,५००.००	१८,५००.००	१८,५००.००	१८,५००.००	७४,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४१८	वार्ड प्रोफाइल सम्बन्धी कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४१९	शिक्षक प्रोत्साहन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
४२०	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र अध्ययन अभिलोकन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
४२१	कृषक लक्षित कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
४२२	पोषण तथा सुनौलो १००० दिनको आमाहरुको लागि कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४२३	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४२४	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४२५	लक्षित वर्ग उत्थान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४२६	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन तथा स्वास्थ्य स्वयम सेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१ संख्या	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४२७	जमटे मूलकूलो मोटरबाटो स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ संख्या	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४२८	डाँडाथोक दोबाटो ढलान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ संख्या	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४२९	पुच्छारटोल सामुदायिक भवन तथा ढुङ्गेधारा निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ संख्या	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	९,००,०००.००
४३०	विपद् व्यवस्थापन तथा हिउँदे बाटो सञ्चालन	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ संख्या	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
४३१	सडकमुनि नागथान काब्राबोट सिडी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ संख्या	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४३२	सुँयलछाप सामुदायिक भवन मर्मत तथा चौतारी स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ संख्या	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४३३	सिरानटोल सामुदायिक भवन तथा वैदार टोल ढुङ्गेधारा निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ संख्या	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	९,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०३२७४०२२०३ मेलम्ची नगरपालिकावडा नं.३											
४३४	कार्यालय व्यवस्थापन तथा विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	१,१६,०००.००	१,१६,०००.००	१,१६,०००.००	१,१६,०००.००	४,६४,०००.००
४३५	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	३,६०,०००.००
४३६	युवा लक्षित खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
४३७	लक्षित वर्ग कार्यक्रम(दलित, महिला र अपाङ्ग)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
४३८	लोकेश्वरी मेला व्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
४३९	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४४०	शैक्षिक सुधार तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	३,५०,०००.००
४४१	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय -	१	संख्या	२५,०००.००	२५,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
 कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				नगद							
४४२	ग्रामिण मोटर बाटो मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,३७,५००.००	१,३७,५००.००	१,३७,५००.००	१,३७,५००.००	५,५०,०००.००
४४३	घलान टोल गोरेटो बाटो निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००
४४४	थरि टोल बाटो निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
४४५	द्वारेटोल गोरेटो बाटो निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
४४६	देवीस्थान डाँडाबारी माथिल्लो दहपोखरी बाटो निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	९,००,०००.००
४४७	मजुवा बाटो निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४४८	मजुवा राजदल टोल द्वारे टोल मोटर बाटो निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	५,००,०००.००
४४९	मार्किनी डाँडा हुदै मेल डाँडा सडक मर्मत कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	१	संख्या	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान							
४५०	सेल्बुनथान हिले भञ्ज्याङ्ग मोटर बाटो निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,६०,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,४०,०००.००	८,००,०००.००
४५१	नेपाली बस्ती च्यान घाट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
४५२	प्रतिक्षालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
४५३	मानेथोक सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
८०३२७४०२२०४ मेलम्ची नगरपालिकावडा नं.४											
४५४	आवश्यक सामग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	१८,५००.००	१८,५००.००	१८,५००.००	१८,५००.००	७४,०००.००
४५५	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	३,६०,०००.००
४५६	शैक्षिक गुणस्तर सुधार	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
४५७	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
 कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		प्रशासनिक									
४५८	द्यौले गुम्बा भान्साघर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४५९	वादिब्लो कृषि सडक र गोरेटोबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४६०	पाल्चेन खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
४६१	१-९ साविक वडा सडक सरसफाई कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
४६२	ओख्रेनीचौर सार्वजनिक शौचालय र सार्वजनिक धारा निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
४६३	डिही विहानघर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४६४	डिही सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४६५	निगाँले सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय -	१	संख्या	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
 कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				नगद							
४६६	बुमसाङपाङ सिडी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	९,००,०००.००
८०३२७४०२२०५ मेलम्ची नगरपालिकावडा नं.५											
४६७	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	३,६०,०००.००
४६८	पोषण सम्बन्धि कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४६९	महिला, बालबालिका तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४७०	विपद सम्बन्धि कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
४७१	घर्तीबिर्सी तारेभिर सडक मर्मत कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - सामानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४७२	बेतीनी खोला सिरुबारे सिंचाई योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - सामानिकरण अनुदान	१	संख्या	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
४७३	गोल खाल्डा खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार -	१	संख्या	७५,०००.००	७५,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	३,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				समानिकरण अनुदान							
४७४	तल्लो घ्याङ खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
४७५	देउराली खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
४७६	भदौरे गाउँ खानेपानी स्तरोन्नती	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४७७	मनदनखोरिया खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
४७८	माथिल्लो घ्याङ मुल संरक्षण कार्य	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
४७९	सिमघर खानेपानी घ्याङ योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
४८०	आचार्य टोल मोटरबाटो स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४८१	ब्लोनटोल सामुदायिक भवन संरक्षण मुसुरे	भवन, आवास तथा सहरी	३११५९	नेपाल सरकार -	१	संख्या	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
 कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		विकास		समानिकरण अनुदान							
४८२	बिसुङ्खे टोल तल्लो बस्ती बयलकुटी र रोका बस्ती संरक्षण तथा ढल नियन्त्रण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
४८३	लामाटोल पहिरो नियन्त्रण कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	८९,५००.००	८९,५००.००	१,७९,०००.००	०.००	३,५८,०००.००
४८४	सडक सरसफाई कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	७,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
८०३२७४०२२०६ मेलम्ची नगरपालिकावडा नं.६											
४८५	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	३,६०,०००.००
४८६	विविध कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४८७	स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
४८८	लक्षित वर्ग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
 कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४८९	विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम	विपद् व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
४९०	शिक्षा कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
४९१	डाडाटोल गैरीटोल सडक स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
४९२	मानेभन्ज्याङ खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	४,००,०००.००
४९३	उपल्लोगाउँ सिडी रेलिङ निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४९४	काँडेखोल्सा संरक्षण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	६८,२५०.००	६८,२५०.००	६८,२५०.००	६८,२५०.००	२,७३,०००.००
४९५	थासाउँ सिडी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४९६	छौले गुम्बा स्तरोन्नती	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४९७	नुवारखोला चालिसेगाउँ मगरटोल सडक मर्मत योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४९८	प्रधानमन्त्री रोगजार कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	४,५०,०००.००
४९९	बोम्बोतिम सडक मर्मत योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
५००	भमेस्थान ढुङ्गेधारा चौतारी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,००,०००.००	१,५०,०००.००	५,००,०००.००
५०१	लाकुरीबोट च्यानडाँडा सिडी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	७५,०००.००	७५,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	३,००,०००.००
५०२	वडा नं ६ मोटरबाटो सरसफाई कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,२५,०००.००	३,५०,०००.००	०.००	२५,०००.००	५,००,०००.००
५०३	स्कुलटोल ध्याङग्याप टोल सिडी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
८०३२७४०२२०७ मेलम्ची नगरपालिकावडा नं.७											
५०४	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय -	४	पटक	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	३,६०,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				नगद							
५०५	कृषि आधुनिकीकरण तथा यान्त्रीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
५०६	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
५०७	शैक्षिक विकास कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
५०८	स्वास्थ्य तथा बजार व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
५०९	बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यान्वयन सम्बन्धी कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
५१०	लक्षित वर्ग प्रोत्साहन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
५११	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
५१२	काफल गैरी वडा कार्यालय गोरेटोबाटो सिढी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	१	संख्या	९४,७५०.००	९४,७५०.००	९४,७५०.००	९४,७५०.००	३,७९,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
 कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान							
५१३	पाख्रिनटोल मोटरबाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
५१४	राम्चे थिङटोल मोटरबाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
५१५	वडा भरको शाखा मोटरबाटो सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
५१६	धाना सिँचाई ट्याङ्की निर्माण	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
५१७	भिमसेनस्थान मन्दिर र सरलथोक कुवा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
५१८	मजुवा गैराथोक खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
५१९	कालिका देवी किरियापुत्री भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
५२०	घलेटोलको अधुरो सामुदायिक भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	१	संख्या	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
 कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान							
५२१	ताप्रासा थिङटोलको अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
५२२	पोखरे माने निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
८०३२७४०२२०८ मेलम्ची नगरपालिकावडा नं.८											
५२३	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	३,६०,०००.००
५२४	वडा युवा शिक्षा तथा खेलकुद विकास	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
५२५	वडा शिक्षा समिति तथा वडा अध्यक्ष शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
५२६	वडाको अन्य विविध कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
५२७	सामाजिक विकास (महिला, दलित, बालबालिका तथा लक्षित समूह)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
५२८	खैरे नयाँ बस्ति न्युरेडिल सामुदायिक भवन संरक्षण	भवन, आवास तथा सहरी	३१११३	नेपाल सरकार -	४	पटक	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
 कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		विकास		समानिकरण अनुदान							
५२९	बिर्ताघर रामदल गिरी टोल सामुदायिक भवन संरक्षण समिति	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
५३०	कृषि विकास कार्यक्रम	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
५३१	तल्लो बुगाउँ मोटरबाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
५३२	मैंसे कोटडाँडा मोटर बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,६३,२५०.००	१,६३,२५०.००	१,६३,२५०.००	१,६३,२५०.००	६,५३,०००.००
५३३	वडा भित्रको सम्पूर्ण सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
५३४	विन्ध्यबासिनी मन्दिर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
८०३२७४०२२०९ मेलम्ची नगरपालिकावडा नं.९											
५३५	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	३,६०,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५३६	विपद् व्यवस्थापन	विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
५३७	खेलकुद विकास कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
५३८	कार्यालय संचालन तथा विविध	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	३,५०,०००.००
५३९	शिक्षा कार्यक्रम	शिक्षा	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
५४०	स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
५४१	लक्षित वर्ग उत्थान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	१,३७,५००.००	१,३७,५००.००	१,३७,५००.००	१,३७,५००.००	५,५०,०००.००
५४२	पञ्चकन्या आ.वि. (साविक ९)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
५४३	भुमेस्थान सामुदायिक भवन निर्माण (साविक ८)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,४५,२५०.००	१,४५,२५०.००	१,४५,२५०.००	१,४५,२५०.००	५,८१,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५४४	गोल्मास्थान बाट बाहुनटोल जानेबाटो(साविक ४)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००
५४५	थापाटोल डब्ल्याड सडक स्तरोन्नती (साविक ७,८)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,३७,५००.००	२,३७,५००.००	२,३७,५००.००	२,३७,५००.००	९,५०,०००.००
५४६	दशै अगाडी वडाको बाटो सफाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
५४७	दोवाटे, कांडादेवी सिडी निर्माण (साविक ६)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
५४८	पुरीटोल सडक (साविक ४)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००
५४९	फलघरे टोल सडक (साविक ४)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
५५०	फलामे खानेपानी योजना (साविक ३)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
५५१	वडा कार्यालय सिडि निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५५२	अधेरी खोला देउराली भञ्ज्याङ सिंचाई (साविक ८)	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,८७,५००.००	१,८७,५००.००	१,८७,५००.००	१,८७,५००.००	७,५०,०००.००
५५३	अधेरी खोला बासवोटे काफ्लेखोला सिंचाई (साविक १)	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,८७,५००.००	१,८७,५००.००	१,८७,५००.००	१,८७,५००.००	७,५०,०००.००
५५४	अधेरीखोला सल्लेरी सिंचाई कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	४,५०,०००.००
५५५	सुनढुङ्गा सल्लेरीफाँट कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
५५६	पाल्पाली, भट्टराई, भारती, पुजारी टोल अधुरो खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
५५७	मड्किनी खानेपानी अधुरो (साविक ६)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
५५८	प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
८०३२७४०२२१० मेलम्ची नगरपालिकावडा नं.१०											
५५९	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय -	४	पटक	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	३,६०,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
 कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				नगद							
५६०	शिक्षक क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
५६१	खेलकुद सामग्री वितरण	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	९,७५०.००	९,७५०.००	९,७५०.००	९,७५०.००	३९,०००.००
५६२	वडास्तरीय परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
५६३	बृत्तचित्र निर्माण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
५६४	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
५६५	विपद् व्यवस्थापन	विपद् व्यवस्थापन	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
५६६	शैक्षिक गुणस्तर सुधार मागमा आधारित कार्यक्रम	शिक्षा	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
५६७	खर्काचौर लप्सेखोला नयाँ ट्रयाक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान							
५६८	गणेश बहादुर कटुवाल स्मृती सिडी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
५६९	जोगिडाँडा स्वास्थ्यचौकी रावलटोल मुलबाटो सिडी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
५७०	ढकालटोल सिडी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
५७१	बगैचा बडहरे मोटरबाटो नयाँ ट्याक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००
५७२	माझीगाउँ पराजुलीटोल सिडी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
५७३	मोटरबाटो सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
५७४	राजदल नेवारटोल रामपुर सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
५७५	शिखरपुर मन्छरे फलामे सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	४	पटक	२,१२,५००.००	२,१२,५००.००	२,१२,५००.००	२,१२,५००.००	८,५०,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
 कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान							
५७६	सञ्जेलटार सिडी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
५७७	हातेढुङा राम्चे सिडी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	४,५०,०००.००
५७८	साँजबोट उत्तम खेत पहिरो नियन्त्रण	यातयात पूर्वाधार	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
५७९	नेवारी मुहान जामुनेफाँट सिंचाई योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
५८०	शितलादेवी मा वि खानेपानी तथा सरसफाई	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
५८१	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	३,५०,०००.००
५८२	पाँचकन्या देविथान मन्दिर दनुवारटोल, रामपुर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
८०३२७४०२२११ मेलम्ची नगरपालिकावडा नं.११											
५८३	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड -	४	पटक	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	३,६०,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		प्रशासनिक		स्थानीय - नगद							
५८४	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	१,३४,०००.००	१,३४,०००.००	१,३४,०००.००	१,३४,०००.००	५,३६,०००.००
५८५	लक्षित वर्ग उत्थान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
५८६	चापावोट सामुदायिक भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
५८७	आरुखर्क दलित वस्ति सरक्षण तथा मोटरबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
५८८	आरुखर्क दलित वस्ति सिडी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
५८९	चापाचौर बलघरेटोल वस्ति सिडि निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
५९०	तोम्साङटोल मोटरबाटो कटुञ्जे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
५९१	पुरानागाउ जागेश्वरधाम मोटरबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				समानिकरण अनुदान							
५९२	लप्सिवोट भटमासे गौरेश्वर मन्दिर सिङ्गि निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
५९३	वडा स्तरीय विभिन्न सडक मर्मत सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
५९४	विसमुरे कटुन्जे दुलालगाउ मोटरवाटो स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
५९५	डडुवा च्यानघाट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	९,००,०००.००
५९६	नुहारखोला भुमेशान मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
५९७	सुलिकोट ध्याङ माने निर्माण अधुरो	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
८०३२७४०२२१२ मेलम्ची नगरपालिकावडा नं.१२											
५९८	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	३,६०,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
 कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५९९	लक्षित वर्ग सशक्तिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	२,१०,२५०.००	२,१०,२५०.००	२,१०,२५०.००	२,१०,२५०.००	८,४१,०००.००
६००	स्वास्थ्य उपकरण खरिद	स्वास्थ्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
६०१	गैरघर पित्रेडाँडा सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
६०२	गिरानचौर लाईब्रेरी बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
६०३	देवीस्थान मन्दिर निर्माण द्वारे टोल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
६०४	मानेटोल देवीस्थान घेराबार र शहरी स्वास्थ्य चौकी बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
६०५	वडा भित्रको सम्पूर्ण सडक संजाल सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
६०६	चालिसे खेत सिँचाई कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
 कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६०७	ठाँटी सिँचाई कुलो गिरानचौर	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
६०८	लापुटोल सिँचाई योजना	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
६०९	तोम्साङ खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
६१०	बाटो हेरालु एवम् विपद् योजना	विपद् व्यवस्थापन	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
६११	आरन सुधार ढकालथोक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
६१२	कृष्ण मन्दिर सिँढी निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
६१३	धोविधारा प्रतिक्षालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
६१४	महाकाली मा.वि गिरानचौर गेट तथा घेराबार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
 कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०३२७४०२२१३ मेलम्ची नगरपालिकावडा नं.१३											
६१५	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	३,६०,०००.००
६१६	लक्षित वर्ग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	१,८४,७५०.००	१,८४,७५०.००	१,८४,७५०.००	१,८४,७५०.००	७,३९,०००.००
६१७	आयआर्जन अन्तर्गत कृषि कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
६१८	१३ नं को सबै सडक सफा	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
६१९	छेपारेपानी जयले सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
६२०	ठाँटी ठुलोगाउँ चण्डेनी सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
६२१	तिनथरे देविथान कलेजे सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
६२२	आँगे अमले खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान							
६२३	तल्लोबारी बस्ती संरक्षण	वातावरण तथा जलवायु	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
६२४	कोट मन्दिर संरक्षण तथा ट्रस निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
६२५	दनुवारगाउँ बस्ती संरक्षण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
६२६	दनुवारगाउँ भित्री सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
६२७	भिमसेनथान मन्दिर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
६२८	विविध सार्वजनिक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
८०३२७४०२३०१ मेलम्ची नगरपालिका - शिक्षा											
६२९	नगर शिक्षण सिकाइ अनुदान (साविक उमावि ५ जना, मावि ३ जना, आधारभूत ३ जना, लियन १ जना, घुम्ती नृत्य प्रशिक्षक १ जना, कराँते प्रशिक्षक १ जना)	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	२२,२५,०००.००	२२,२५,०००.००	२२,२५,०००.००	२२,२५,०००.००	८९,००,०००.००
६३०	बाल विकास सहजकर्ता र विद्यालय कर्मचारीको पारिश्रमिक र पोशाक भत्ता	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड -	४	पटक	१९,००,०००.००	१९,००,०००.००	१९,००,०००.००	१९,००,०००.००	७६,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
 कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				प्रदेश सरकार - नगद							
६३१	बाल विकास सहजकर्ता र विद्यालय कर्मचारीको पारिश्रमिक र पोशाक भत्ता	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	१,००,००,०००.००
६३२	दिवा खाजाका लागि थप रकम (कक्षा ६ देखि १० सम्मका लागि लागि)	शिक्षा	२११२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
६३३	दिवा खाजाका लागि थप रकम (कक्षा ६ देखि १० सम्मका लागि लागि)	शिक्षा	२११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	१४,००,०००.००	२२,००,०००.००	२२,००,०००.००	२२,००,०००.००	८०,००,०००.००
६३४	प्रधानाध्यापकहरुका लागि संचार तथा यातायात खर्च (आवि कक्षा ५ सम्म सञ्चालितको लागि मासिक ८०० को दरले, आवि ८ सम्म सञ्चालितको लागि मासिक १२०० को दरले र मावि सञ्चालितको लागि मासिक १७०० को दरले वार्षिक १२ महिनाको)	शिक्षा	२२११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	२,१२,५००.००	२,१२,५००.००	२,१२,५००.००	२,१२,५००.००	८,५०,०००.००
६३५	आधारभूत तह कक्षा ६ देखि ८ र मावि तह सञ्चालित विद्यालयहरुमा गणित ल्याव स्थापना	शिक्षा	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१,००,०००.००	३१,००,०००.००
६३६	आधारभूत तह कक्षा ६ देखि ८ र मावि तह सञ्चालित विद्यालयहरुमा गणित ल्याव स्थापना	शिक्षा	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	०.००	०.००	०.००	९,००,०००.००	९,००,०००.००
६३७	नगरको शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण, छपाई तथा वितरण	शिक्षा	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६३८	स्थानीय पाठ्यपुस्तक लेखन तथा प्रकाशन	शिक्षा	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
६३९	शाखा संचालन खर्च (शिक्षक छनौट खर्च, दैनिक भ्रमण भत्ता, संचार खर्च आदि)	शिक्षा	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
६४०	नगर शिक्षा प्रोफाइल र नगर शिक्षा योजना निर्माण	शिक्षा	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
६४१	शिक्षक तथा कर्मचारी तालिम (विषयगत तालिम, एकीकृत पाठ्यक्रम सम्बन्धी तालिम, मन्त्रेश्वरी तालिम, इमिस व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम, लेखा तथा जिन्सी व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम, विद्यालय सहयोगीको क्षमता विकास तालिम, प्रधानाध्यापक नेतृत्व तथा व्यवस्थापकीय क्षमता विकास तालिम लगायत)	शिक्षा	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	३०,००,०००.००
६४२	अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	१,६२,५००.००	१,६२,५००.००	१,६२,५००.००	१,६२,५००.००	६,५०,०००.००
६४३	करार शिक्षक/विद्यालय कर्मचारी अवकाश योजना	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
६४४	नगर स्तरीय विद्यार्थी प्रतियोगिता	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६४५	विविध खेलकुद पूर्वाधार निर्माण तथा विविध खेलकुद प्रतियोगिता संचालनका लागि अनुदान	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	३०,००,०००.००
६४६	स्काउट प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
६४७	नगर शिक्षा समिति लगायत अन्य समिति, उपसमितिहरूका लागि बैठक भत्ता, खाना, खाजा खर्च	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
६४८	नगर स्तरीय शिक्षक प्रतियोगिता	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	२,१२,५००.००	२,१२,५००.००	२,१२,५००.००	२,१२,५००.००	८,५०,०००.००
६४९	बहुकक्षा बहुस्तर शिक्षण (MGML) व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००
६५०	माध्यमिक विद्यालयहरूका लागि व्यवस्थापन तथा सञ्चालन खर्च	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	२,६२,५००.००	२,६२,५००.००	२,६२,५००.००	२,६२,५००.००	१०,५०,०००.००
६५१	विद्यालयहरूको मागमा आधारित शैक्षिक गुणस्तर प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम (कक्षा ८ र १० को नतिजा सुधारमा आधारित)	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	२४,००,०००.००
६५२	शिक्षकहरूका लागि गोल्डेन ह्याण्डसेक	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६५३	शिक्षासँग सम्बन्धित विभिन्न दिवसीय कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
६५४	सिकाई उपलब्धिका आधारमा नगरका उत्कृष्ट विद्यार्थी, शिक्षक, विद्यालयलाई पुरस्कार तथा सम्मान तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
६५५	विद्यालयहरुको संयुक्त अनुगमन, अनुगमनका लागि सवारी साधन भाडा, ईन्धन लगायत	शिक्षा	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
६५६	नगरस्तरीय राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ल्ड प्रतियोगिता संचालन खर्च तथा जिल्लास्तरीय प्रतियोगितामा सहभागिता समेत	शिक्षा	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
६५७	आधारभूत तह (कक्षा ५ र ८) को मूल परीक्षा र अन्य कक्षाको त्रैमासिक परीक्षा/वार्षिक परीक्षा संचालन खर्च	शिक्षा	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००
६५८	विद्यालयमा आकस्मिक शिक्षक/कर्मचारी व्यवस्थापन	शिक्षा	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
६५९	नगर शिक्षा कोष	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
६६०	उच्च शिक्षा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति कार्यक्रम	शिक्षा	२७२११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६६१	विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा छात्रवृत्ति कार्यक्रम	शिक्षा	२७२११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	१,३३,७५०.००	१,३३,७५०.००	१,३३,७५०.००	१,३३,७५०.००	५,३५,०००.००
६६२	तेर्सै मावि छात्रावासको भौतिक पूर्वाधार स्तरोन्नति	शिक्षा	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
६६३	विद्यालयहरूको माग र आवश्यकतामा आधारित घेराबार, भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मतसम्भार	शिक्षा	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	८,७५,०००.००	८,७५,०००.००	८,७५,०००.००	८,७५,०००.००	३५,००,०००.००
६६४	बालविकासदेखि कक्षा ३ सम्म बालमैत्री कक्षाकोठा व्यवस्थापन	शिक्षा	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
६६५	विद्यालयहरूका लागि शैक्षिक सामग्री, डेस्क, बेन्च, कम्प्युटर तथा प्रिन्टर आदि खरिद	शिक्षा	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
६६६	विद्यालयमा स्मार्ट बोर्ड र डिजिटल हाजिरी व्यवस्थापन	शिक्षा	३११४१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
६६७	विविध खेलकुद पूर्वाधार निर्माण तथा विविध खेलकुद प्रतियोगिता संचालनका लागि अनुदान	शिक्षा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.००
६६८	गोल्मेश्वरी आधारभूत विद्यालय शौचालय तथा घेराबार निर्माण	शिक्षा	३११६९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०३२७४०२३०२ मेलम्ची नगरपालिका - स्वास्थ्य											
६६९	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र सञ्चालन खर्च (भोटेचौर, सुनखानी, नौलिङ, कटुञ्जे, गिराञ्चौर र एकीकृत सेवा केन्द्र पिप्ले) तलव भत्ता, पोशाक र चाडबाड भत्ता समेत	स्वास्थ्य	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१५,२५,०००.००	१५,२५,०००.००	१५,२५,०००.००	१५,२५,०००.००	६१,००,०००.००
६७०	उत्कृष्ट स्वास्थ्य संस्था र स्वास्थ्यकर्मी तथा कर्मचारी पुरस्कार तथा सम्मान कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
६७१	जेष्ठ तथा अपाङ्गता भएका नागरिकहरुको स्वास्थ्य परिक्षणमा खटिने स्वास्थ्यकर्मी तथा कर्मचारीहरुका लागि यातायात खर्च(प्रति वडामा प्रति महिना ३ पटकसम्म, २५ जनासम्मको रु ५०० का दरले) (3*13*12*500) र वडामा चिकित्सकीय शिविर	स्वास्थ्य	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
६७२	जोखिम भत्ता	स्वास्थ्य	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२८,७५०.००	२८,७५०.००	२८,७५०.००	२८,७५०.००	१,१५,०००.००
६७३	म.सा.स्वा.स्व.सेविकाहरुको मासिक यातायात खर्च(1०00*99*12)	स्वास्थ्य	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२,९७,०००.००	२,९७,०००.००	२,९७,०००.००	२,९७,०००.००	११,८८,०००.००
६७४	म.सा.स्वा.स्व.सेविकाहरुको सम्मानजनक विदाइ(प्रति FCHV २०००००	स्वास्थ्य	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६७५	मातृ तथा नवजात शिशु जोखिम, सुत्केरी निशुल्क एम्बुलेन्स दुइतर्फि सेवा(नगरपालिका भित्र दुइ तर्फि, नगरपालिका बाहिर प्रेशण हुदा दुइ तर्फि)	स्वास्थ्य	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
६७६	सुत्केरी पोषण खर्च (मेलम्ची न.पा.का स्थायी बासिन्दाका लागि)(५००*३०००)	स्वास्थ्य	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
६७७	म.सा.स्वा.स्व.सेविकाहरुको स्वास्थ्य बिमा(१७५०*९९)	स्वास्थ्य	२१२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	४३,७५०.००	४३,७५०.००	४३,७५०.००	४३,७५०.००	१,७५,०००.००
६७८	कार्यालय सञ्चालन खर्च (स्वास्थ्य सस्थाहरुका लागि) (बिजुली,इन्टरनेट,सञ्चार,मर्मत,स्टेशनरी,संक्रमण रोकथाम)	स्वास्थ्य	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२,५६,७५०.००	२,५६,७५०.००	२,५६,७५०.००	२,५६,७५०.००	१०,२७,०००.००
६७९	मासिक/अर्धवार्षिक/वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
६८०	प्रजनन तथा बिशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
६८१	स्वास्थ्य आमा समुहमा स्वास्थ्यकर्मीहरुका लागि सञ्चालन यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	४	पटक	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	३,००,०००.००	६,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				सरकार - नगद							
६८२	औषधि तथा औषधिजन्य सामग्री ढुवानी	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
६८३	गाउँघर तथा खोप क्लिनिक सञ्चालन यातायात खर्च(७७*२*१२*५००)	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२,३५,०००.००	२,३५,०००.००	२,३५,०००.००	२,३५,०००.००	९,४०,०००.००
६८४	पूर्ण खोप र सुपोषित बालबालिका पुरस्कार कार्यक्रम(पूर्ण खोप र पूर्ण बृद्धि अनुगमन भएकोमा प्रति बालबालिका रु १००० का दरले	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
६८५	म.सा.स्वा.स्व.सेविका दिवस,स्वास्थ्य सेवा दिवस सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
६८६	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम(५००*१३*१२)	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
६८७	सुत्केरी गराएको केसबेसको आधारमा प्रति केस स्वास्थ्यकर्मीलाई रु ४०० र सरसफाइकर्मीलाई रु २०० का दरले(५००*६००)	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६८८	स्वास्थ्य सस्थाहरुको अनुगमनका लागि स्वास्थ्य शाखाबाट अनुगमन	स्वास्थ्य	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
६८९	बर्थिङ सेन्टर ब्यबस्थापन	स्वास्थ्य	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
६९०	म.सा.स्वा.स्व.सेविकाहरुको मासिक बैठक खाजा	स्वास्थ्य	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
६९१	स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम(IEC सामाग्री निर्माण)	स्वास्थ्य	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
६९२	नगर अस्पताल सञ्चालन अनुदान	स्वास्थ्य	२५३१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.००
६९३	वडा स्तरमा दन्त स्वास्थ्य शिविर	स्वास्थ्य	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
६९४	Calcium,UPT,TT,Urine Protein Sugar analysis streep,USG Gell खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	४	पटक	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
 कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				सरकार - नगद							
६९५	औषधि, उपकरण तथा ल्याव सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१७,६३,७५०.००	१७,६३,७५०.००	१७,६३,७५०.००	१७,६३,७५०.००	७०,५५,०००.००
६९६	खानेपानीको मुहानहरुको गुणस्तर परिक्षण	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
६९७	फर्निचर खरिद तथा भवन डेकुरेसन	स्वास्थ्य	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
८०३२७४०२३०३ मेलम्ची नगरपालिका - कृषि											
६९८	दैनिक भ्रमण र बैठक भत्ता	कृषि	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
६९९	मोवाइल एप प्रयोग सम्बन्धि जानकारी लागि कृषकरु संग अन्तरक्रिया स्थलगत घुम्ति तालिम तथा जानकारी मुलक होडिङ बोड तथा फलेक्स प्रिन्ट छपाई तथा निर्माण	कृषि	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
७००	स्टिकर तथा अन्य कृषि प्रसारको सामग्री छपाई	कृषि	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
७०१	५० प्रतिशत अनुदानमा ब्याट्रि/ न्याफ स्याक सपेयर वितरण सुरक्षित पहिरहन सहित (ढुवानी	कृषि	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड -	१	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
 कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	सहित)			स्थानीय - नगद							
७०२	७५ प्रतिशत अनुदानमा हाइब्रिड तथा उन्नत तरकारीको बीउ वितरण (ढुवानी सहित)	कृषि	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
७०३	जैविक विविधता बल्कको लागि जग्गा भाडा बिउ मल बालि संरक्षण काम गर्ने कामदारको ज्याला तथा अन्य व्यवस्थापन खर्च	कृषि	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
७०४	बीउ भण्डारणको लागि सिसाको भाँडो खरिद	कृषि	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
७०५	५० प्रतिशत अनुदानमा मौरी खालि घर तथा उपकरण वितरण गर्ने	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
७०६	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा गोठ सुधार र मुत्र संकलनको लागी खाडल निर्माण गर्ने	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	९,००,०००.००
७०७	७५ प्रतिशत अनुदानमा च्याउको बीउ (कन्ये) र सितार्के उत्पादन समग्री (मैन एल. डि प्लाष्टिक) (ढुवानी सहित)	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
७०८	७५ प्रतिशत अनुदानमा निलोतुथो चुन प्रोटीन बेट खनिज/हार्टिकल्चर तेल सिकेचर पुर्निङ स फल टिप्रे भर्षाङ तेल वितरण गर्ने (ढुवानी सहित)	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
७०९	७५ प्रतिशत अनुदानमा प्लाष्टिक टनेल वितरण गर्ने (ढुवानी सहित)	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड –	१	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
 कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				स्थानीय - नगद							
७१०	७५ प्रतिशत अनुदानमा अमिलोजातको फलफूल बगैचा व्यवस्थापन	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
७११	७५ प्रतिशत अनुदानमा प्लाष्टिक मल्चिङ वितरण गर्ने (ढुवानी सहित)	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००
७१२	कृषि विमा अनुदान संधिय सरकारबाट प्राप्त अनुदान बाहेक सत प्रतिशत अनुदान दिने	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
७१३	कृषि साझेदारी कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१५,६५,०००.००	१५,६५,०००.००	१५,६५,०००.००	१५,६५,०००.००	६२,६०,०००.००
७१४	घुम्टि शिविर/ बालि उपचार शिविर सञ्चालन	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,२०,०००.००
७१५	माटो परीक्षण शिविर सञ्चालन	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	३०,०००.००
७१६	वीउ आलु कोल्ड स्टोर लाने र ल्याउने ढुवानी भाडामा ५० प्रतिशत अनुदान दिने	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
७१७	सत प्रतिशत अनुदानमा ५ रोपनी भन्दा बढी क्षेत्रफलमा फलफूल खेति गर्ने कृषकलाई विरुवा	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड –	१	पटक	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
 कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	वितरण गर्ने (ढुवानी सहित)			स्थानीय - नगद							
७१८	सत प्रतिशत अनुदानमा आलुको पि.बि.एस दाना वितरण	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
७१९	सत प्रतिशत अनुदानमा एल्लो इस्टिक ट्याप फेरोमेन ल्यूर सेट निम लगायतको जैविक विषादि वितरण (ढुवानी सहित)	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
७२०	सत प्रतिशत अनुदानमा कृषि चुन वितरण गर्ने (ढुवानी सहित)	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
७२१	५० प्रतिशत अनुदानमा खाद्यान्न बालिको (थान मकै र गहुँ) उन्नत बिउ वितरण (ढुवानी सहित)	कृषि	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	२,७५,०००.००	२,७५,०००.००	२,७५,०००.००	२,७५,०००.००	११,००,०००.००
७२२	७५ प्रतिशत अनुदानमा शुष्म खाद्यतत्व वितरण गर्ने (ढुवानी सहित)विरुवामा प्रयोग गर्ने	कृषि	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
७२३	७५ प्रतिशत अनुदानमा तरकारी मिनिकिट वितरण गर्ने (ढुवानी सहित)	कृषि	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
७२४	७५ प्रतिशत लागत साझेदारीमा कफि नर्सरी स्थापना (कफिको बिउ पोलि ब्याग स्प्रेयर हजारौं लगाएतका उत्पादन सामग्री सहित)	कृषि	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
७२५	८५ प्रतिशत विउ भण्डारणको लागि हर्मेटिड ब्याग वितरण	कृषि	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड –	१	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
 कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				स्थानीय - नगद							
७२६	कफि खेति गर्न कृषकलाई ७५ प्रतिशत अनुदानमा छहारी विरुवा (एभोकाडो मेकाडेमिया नट) आदिको विरुवा वितरण	कृषि	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
७२७	कृषकको मागको आधारमा ५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा (फलामको फ्रेम थोपा सिचाइ सहितको टनेल निर्माण)	कृषि	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	९,००,०००.००
७२८	माटो परीक्षण ल्यावको लागि आवश्यक केमिकल खरिद	कृषि	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
७२९	कृषि कार्यको लागि गोरु पालन गर्ने कृषकलाई प्रति हल गोरु बराबर रु दश हजार नगद अनुदान दिने।	कृषि	२७११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
७३०	५० प्रतिशत अनुदानमा कम्बाइन मिल तथा डिस घट्ट वितरण गर्ने	कृषि	३११२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
७३१	५० प्रतिशत अनुदानमा मिनिटिलर विवतरण गर्ने	कृषि	३११२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
७३२	बिउ बैक स्थापनाको लागि न्याक निर्माण	कृषि	३११२३	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००

८०३२७४०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७३३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	४,५५,५४,७५०.००	४,५५,५४,७५०.००	४,५५,५४,७५०.००	४,५५,५४,७५०.००	१८,२२,१९,०००.००
७३४	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
७३५	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
७३६	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,४६,०००.००	२,४६,०००.००	२,४६,०००.००	२,४६,०००.००	९,८४,०००.००
७३७	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	पशुपन्छी विकास	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,३१,२५०.००	१,३१,२५०.००	१,३१,२५०.००	१,३१,२५०.००	५,२५,०००.००
७३८	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम (विद्यालय नर्सको पारिश्रमिक लगायत)	शिक्षा	२११११	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१०,०२,०००.००	१०,०२,०००.००	१०,०२,०००.००	१०,०२,०००.००	४०,०८,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७३९	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४ पटक	१,७२,०००.००	१,७२,०००.००	१,७२,०००.००	१,७२,०००.००	६,८८,०००.००
७४०	कृषि स्नातक करार	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४ पटक	१,३१,२५०.००	१,३१,२५०.००	१,३१,२५०.००	१,३१,२५०.००	५,२५,०००.००
७४१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४ पटक	४,७५,०००.००	४,७५,०००.००	४,७५,०००.००	४,७५,०००.००	१९,००,०००.००
७४२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४ पटक	३०,४१,५००.००	३०,४१,५००.००	३०,४१,५००.००	३०,४१,५००.००	१,२१,६६,०००.००
७४३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४ पटक	६,७५,०००.००	६,७५,०००.००	६,७५,०००.००	६,७५,०००.००	२७,००,०००.००
७४४	प्राविधिक सहायकको तलव	श्रम तथा रोजगारी	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त	४ पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]							
७४५	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	८,७५०.००	८,७५०.००	८,७५०.००	८,७५०.००	३५,०००.००
७४६	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
७४७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	१८,००,०००.००
७४८	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,४१,०९,७५०.००	१,४१,०९,७५०.००	१,४१,०९,७५०.००	१,४१,०९,७५०.००	५,६४,३९,०००.००
७४९	माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/ गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सिकाई	शिक्षा	२११११	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	७,१०,०००.००	७,१०,०००.००	७,१०,०००.००	७,१०,०००.००	२८,४०,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	अनुदान										
७५०	रोजगार संयोजकको तलव	श्रम तथा रोजगारी	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	५,६८,०००.००
७५१	रोजगार सहायकको तलब	श्रम तथा रोजगारी	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
७५२	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.।	श्रम तथा रोजगारी	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१८,०००.००	१८,०००.००	१८,०००.००	१८,०००.००	७२,०००.००
७५३	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.।	श्रम तथा रोजगारी	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	६,५०,०००.००	६,५०,०००.००	६,५०,०००.००	६,५०,०००.००	२६,००,०००.००
७५४	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	श्रम तथा रोजगारी	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५,९३,५००.००	५,९३,५००.००	५,९३,५००.००	५,९३,५००.००	२३,७४,०००.००
७५५	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	६१,०००.००	६१,०००.००	६१,०००.००	६१,०००.००	२,४४,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
 कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७५६	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४ पटक	५७,७५०.००	५७,७५०.००	५७,७५०.००	५७,७५०.००	२,३१,०००.००
७५७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४ पटक	१,३६,५०,०००.००	१,३६,५०,०००.००	१,३६,५०,०००.००	१,३६,५०,०००.००	५,४६,००,०००.००
७५८	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	तथ्यांक प्रणाली	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	०.००	०.००	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००
७५९	प्राविधिक सहायकको पोसाक	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००
७६०	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४ पटक	५,४४,५००.००	५,४४,५००.००	५,४४,५००.००	५,४४,५००.००	२१,७८,०००.००
७६१	रोजगार संयोजकको पोसाक	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००
७६२	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००
७६३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२११२२	नेपाल सरकार - शसर्त	४ पटक	४,७५,०००.००	४,७५,०००.००	४,७५,०००.००	४,७५,०००.००	१९,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]							
७६४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	१४,००,०००.००
७६५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२१,८१,५००.००	२१,८१,५००.००	२१,८१,५००.००	२१,८१,५००.००	८७,२६,०००.००
७६६	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	९,७५०.००	९,७५०.००	९,७५०.००	९,७५०.००	३९,०००.००
७६७	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१२,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	४८,०००.००
७६८	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	९,७५०.००	९,७५०.००	९,७५०.००	९,७५०.००	३९,०००.००
७६९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/	शिक्षा	२२३३३	नेपाल सरकार -	४	पटक	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
 कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	मातृभाषाको समेत)		शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]								
७७०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/ मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	९,००,०००.००
७७१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/ मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१०,३६,२५०.००	१०,३६,२५०.००	१०,३६,२५०.००	१०,३६,२५०.००	४१,४५,०००.००
७७२	कार्यस्थल सुरक्षा सामग्री	श्रम तथा रोजगारी	२२३१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
७७३	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२२३१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				ऋण (बैदेशिक)]							
७७४	कार्यस्थलमा आधारित सीप/क्षमता विकास तालिम र जीवन उपयोगी सीप तालिम	श्रम तथा रोजगारी	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
७७५	रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
७७६	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदधिकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३१,५००.००	३१,५००.००	३१,५००.००	३१,५००.००	१,२६,०००.००
७७७	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	४२,५००.००	४२,५००.००	४२,५००.००	४२,५००.००	१,७०,०००.००
७७८	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,७५,०००.००	२,७५,०००.००	२,७५,०००.००	२,७५,०००.००	११,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
 कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७७९	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३,०००.००	३,०००.००	३,०००.००	३,०००.००	१२,०००.००
७८०	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा ब्यबस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,१६,५००.००	१,१६,५००.००	१,१६,५००.००	१,१६,५००.००	४,६६,०००.००
७८१	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००
७८२	किशोरीलाई उद्यमी बनाउने कार्यक्रम, मेलम्ची गा.पा. , सिन्धुपाल्चोक	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
७८३	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,५६,०००.००	१,५६,०००.००	१,५६,०००.००	१,५६,०००.००	६,२४,०००.००
७८४	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	२०,०००.००
७८५	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				- सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]							
७८६	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
७८७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
७८८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
७८९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
७९०	कृषि व्यवसाय(फलफुल खेती)प्रवर्द्धन कार्यक्रम, मेलम्ची -४	कृषि	२२५२९	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७९१	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२४,५००.००	२४,५००.००	२४,५००.००	२४,५००.००	९८,०००.००
७९२	किसान सूचिकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
७९३	किसान सूचिकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
७९४	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२,४०,०००.००
७९५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	श्रम तथा रोजगारी	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,३०,०००.००	२,३०,०००.००	२,३०,०००.००	२,३०,०००.००	९,२०,०००.००
७९६	जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण, Rabies Day	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	८,७५०.००	८,७५०.००	८,७५०.००	८,७५०.००	३५,०००.००
७९७	डेङ्गु लगायतका किटजन्य रोगहरुको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसँग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७९८	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र बार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	७०,०००.००	७०,०००.००	७०,०००.००	७०,०००.००	२,८०,०००.००
७९९	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२१,५००.००	२१,५००.००	२१,५००.००	२१,५००.००	८६,०००.००
८००	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
८०१	फलफूल खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम, मेलम्ची ४	कृषि	२२५२९	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
८०२	बाबु आमाविहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
८०३	महामारी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	८०,०००.००
८०४	रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	८०,०००.००
८०५	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२९	नेपाल सरकार -	४	पटक	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
 कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				शसर्त अनुदान चालु							
८०६	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
८०७	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
८०८	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१३,००,०००.००	१३,००,०००.००	१३,००,०००.००	१३,००,०००.००	५२,००,०००.००
८०९	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	६,५९,०००.००	६,५९,०००.००	६,५९,०००.००	६,५९,०००.००	२६,३६,०००.००
८१०	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/ कार्यान्वयन तथा आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए -	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]							
८११	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुटढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मीबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,३४,७५०.००	१,३४,७५०.००	१,३४,७५०.००	१,३४,७५०.००	५,३९,०००.००
८१२	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/ निरीक्षण	श्रम तथा रोजगारी	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
८१३	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि Active Case Detection तथा slide ढुवानी समेत (औलो र कालाजार)	स्वास्थ्य	२२६१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	२५,०००.००
८१४	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	श्रम तथा रोजगारी	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	२४,०००.००
८१५	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३२,५००.००	३२,५००.००	३२,५००.००	३२,५००.००	१,३०,०००.००
८१६	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३२,२५०.००	३२,२५०.००	३२,२५०.००	३२,२५०.००	१,२९,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८१७	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
८१८	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२८,७५०.००	२८,७५०.००	२८,७५०.००	२८,७५०.००	१,१५,०००.००
८१९	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	श्रम तथा रोजगारी	२५२१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	१,४०,०००.००
८२०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
८२१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [	४	पटक	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]							
८२२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	६,७७,७५०.००	६,७७,७५०.००	६,७७,७५०.००	६,७७,७५०.००	२७,११,०००.००
८२३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	२४,००,०००.००
८२४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२७,०६,७५०.००	२७,०६,७५०.००	२७,०६,७५०.००	२७,०६,७५०.००	१,०८,२७,०००.००
८२५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
८२६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त	४	पटक	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	९,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
 कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]							
८२७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१०,४८,७५०.००	१०,४८,७५०.००	१०,४८,७५०.००	१०,४८,७५०.००	४१,९५,०००.००
८२८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
८२९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	११,९६,२५०.००	११,९६,२५०.००	११,९६,२५०.००	११,९६,२५०.००	४७,८५,०००.००
८३०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	२,७५,०००.००	२,७५,०००.००	२,७५,०००.००	२,७५,०००.००	११,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८३१	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
८३२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
८३३	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,६८,०००.००	२,६८,०००.००	२,६८,०००.००	२,६८,०००.००	१०,७२,०००.००
८३४	उत्पादनमा आधारित दूधमा प्रोत्साहन अनुदान	पशुपन्छी विकास	२५३१३	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१४,१०,०००.००	१४,१०,०००.००	१४,१०,०००.००	१४,१०,०००.००	५६,४०,०००.००
८३५	आ.व. २०८१/८२ मा नयाँ तरकारी पकेट विकास कार्यक्रम संचालन	कृषि	२५३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००
८३६	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८३७	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	स्वास्थ्य	२७११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१०,०६,८७५.००	१०,०६,८७५.००	१०,०६,८७५.००	१०,०६,८७५.००	४०,२७,५००.००
८३८	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
८३९	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,०१,२५०.००	१,०१,२५०.००	१,०१,२५०.००	१,०१,२५०.००	४,०५,०००.००
८४०	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
८४१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३,७७,७५०.००	३,७७,७५०.००	३,७७,७५०.००	३,७७,७५०.००	१५,११,०००.००
८४२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार -	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	गैरआवासीय)		शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]								
८४३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
८४४	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	४,२९,२५०.००	४,२९,२५०.००	४,२९,२५०.००	४,२९,२५०.००	१७,१७,०००.००
८४५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
८४६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]							
८४७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	३११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३,९३,२५०.००	३,९३,२५०.००	३,९३,२५०.००	३,९३,२५०.००	१५,७३,०००.००
८४८	जरायटार साना किसान कृषक समूह भवन, मेलम्ची - ११, सिन्धुपाल्चोक	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	पटक	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.००
८४९	ठुलो थकनी मा.वि. भवन निर्माण, मेलम्ची ४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	बागमती प्रदेश - विशेष अनुदान पुँजीगत	४	पटक	१७,५०,०००.००	१७,५०,०००.००	१७,५०,०००.००	१७,५०,०००.००	७०,००,०००.००
८५०	सुनखानी सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई निर्माण/सबलीकरण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
८५१	SNCU कार्यक्रमकोलागी स्वास्थ्य उपकरण खरिद	स्वास्थ्य	३११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
८५२	शहरे खोला झो.पु., खहरे लामोसोती खोला झो.पु., गिरनचौर- थाक्ले झो.पु., महादेव खोला झो.पु., मरुवाफाट, ढाटफेदि रुम्टा, नेपाले	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	दुधकोमुख, झोलुङ्गे पुल, मेलम्ची बजार झो.पु, मेलम्ची १० र ११ जोड्ने, मेलम्ची नगरपालिका, सिन्धुपाल्चोक			अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]							
८५३	बोक्से खोला कान्ने नुवारखेत सिँचाई कुलो, मेलम्ची न.पा.-१	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	पटक	६,६५,०००.००	६,६५,०००.००	६,६५,०००.००	६,६५,०००.००	२६,६०,०००.००
८५४	चाम्खु शान्ति पार्क निर्माण मेलम्ची न.पा. ९, सिन्धुपाल्चोक	पर्यटन	३११५९	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
८५५	ढकाल खहरे पार्क निर्माण, मेलम्ची- १२, सिन्धुपाल्चोक	पर्यटन	३११५९	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	पटक	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.००
८०३२७४०२५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)											
८५६	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण, मेनपा १०, ७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	४	पटक	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	१,५०,००,०००.००
८५७	एक घर एक धारा खानेपानी योजना, मेनपा २ र ढकालथोक खानेपानी योजना, मेनपा १२	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत [	४	पटक	२२,५०,०००.००	२२,५०,०००.००	२२,५०,०००.००	२२,५०,०००.००	९०,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
 कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]							
८०३२७४०२५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)											
८५८	दुवाचौर भट्टार तालामाराङ सडक कालोपत्रे, मेनपा ७	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	१,५०,००,०००.००
८५९	दुवाचौर भट्टार तालामाराङ सडक कालोपत्रे, मेनपा ७	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	४	N/A	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	१,५०,००,०००.००
८०३२७४०२५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)											
८६०	गैरीगाउँ सुनखानी लागार्चे सडक, वडा नं. ९	यातयात पूर्वाधार	३११५९	बागमती प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	४	पटक	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	१,५०,००,०००.००
८६१	गैरीगाउँ सुनखानी लागार्चे सडक, वडा नं. ९	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	१,५०,००,०००.००
८६२	बाहुनेपाटी थाक्ले सडक वडा नं. १२	यातयात पूर्वाधार	३११५९	बागमती प्रदेश - समपुरक अनुदान	४	पटक	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	१,५०,००,०००.००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
 कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				पूँजीगत							
८६३	बाहुनेपाटी थाक्ले सडक वडा नं. १२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	१,५०,००,०००.००
कुल जम्मा							४४,८४,६९,८७५.००	४४,९७,३४,८७५.००	४४,४९,९९,३७५.००	४५,१४,६५,३७५.००	१,७९,४६,६९,५००.००